ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***
TP. Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 11  năm 2010.

Số: 1478/ĐTN

V/v mời tham dự tọa đàm về

nhiệm kỳ
đại hội Đoàn xã, phường, thị trấn.
Kính gửi:
Ban Thường vụ các Quận (huyện) Đoàn.

Căn cứ đề xuất của các cơ sở Đoàn, tại Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ IX nhiệm kỳ 2007 – 2012, đoàn đại biểu Thành phố Hồ Chí Minh đã có ý kiến đề nghị nhiệm kỳ đại hội Đoàn cơ sở xã, phường, thị trấn là 5 năm 2 lần và ý kiến trên đã được Đại hội Đoàn, Ban Thường vụ Trung ương Đoàn tiếp thu, cụ thể hóa theo khoản 2 điều 7 chương II Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh: “… Đại hội Đoàn cơ sở xã, phường, thị trấn; đại hội đại biểu từ cấp huyện trở lên là 5 năm 1 lần. Ban Thường vụ Trung ương Đoàn được quyết định điều chỉnh thời gian giữa hai kỳ đại hội Đoàn cơ sở Phường khi cần.”

Để có cơ sở báo cáo và đề xuất Ban Thường vụ Trung ương Đoàn xem xét, điều chỉnh nhiệm kỳ Đại hội của Đoàn xã, phường, thị trấn theo khoản 2 điều 7 chương II Điều lệ Đoàn, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Quận Huyện Đoàn từ thực tiễn ở địa phương, làm việc với Ban Thường vụ Đoàn xã, phường, thị trấn; trao đổi với Đảng ủy xã, phường, thị trấn và thực hiện phiếu thông tin về nhiệm kỳ Đại hội Đoàn xã, phường, thị trấn (theo mẫu đính kèm) gởi về Ban Tổ chức Thành Đoàn trước 17g00 ngày 30/11/2010 (Thứ Ba). Đồng thời, Ban Thường vụ Thành Đoàn trân trọng kính mời đại diện Thường trực Quận (huyện) Đoàn đến tham dự tọa đàm về nhiệm kỳ đại hội Đoàn xã, phường, thị trấn.
- Thời gian: 14g00 ngày 02 tháng 12 năm 2010 (Thứ Năm).
- Địa điểm: phòng họp C6 – Thành Đoàn.

Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Quận (huyện) Đoàn nghiêm túc thực hiện nội dung công văn này.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

 (Đã ký)

Nguyễn Hoàng Nguyên

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH QUẬN (HUYỆN) …….

***
……………, ngày ….. tháng ….. năm 2010.
PHIẾU THÔNG TIN VỀ TÌNH HÌNH NHIỆM KỲ ĐẠI HỘI ĐOÀN XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN
	STT
	TÊN ĐƠN VỊ

(Đoàn xã, phường, thị trấn)
	Thời gian tổ chức Đại hội gần nhất
	Số lượng UV BCH đầu nhiệm kỳ
	Số lượng ủy viên BCH đã thay đổi
	Đề xuất thời gian của nhiệm kỳ tới

TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Thành Đoàn;

- Các Ban - Trung tâm Thành Đoàn;

- Lưu: VP, TC.